

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Diretor(a), SIDNEI PENZO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO E ADJUDICAR O(s) OBJETO(s), nestes termos

Processo nº **0309/2021** Data de Emissão: **07/12/2021** Data Abertura **20/12/2021**
Licitação nº **PR26/2021** Data Homologação **21/12/2021** Data Adjudicação **21/12/2021**
Modalidade **PREGAO PRESENCIAL** Tipo Cotação **01 - Por Item**
Tipo Licitação **01 - Menor Preço** Prazo de entrega **CONTÍNUO**
Tipo de Objeto **06 - Aquisição de Bens** Forma Pagto. **10 DIAS ÚTEIS**
Objeto da Licitação **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, (COM ENTREGAS DE FORMA PARCELADA)**

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Qtia.Licitada	Total Licitado	Qtia.Adquirida	Total Adquirido
00001	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 12	KG	29,80	5,00	149,00	5	149,00
00003	ARGAMASSA PARA ASSENATAMENTO TIPO ACII, SACA (20 KG)	SC	24,83	10,00	248,30	10	248,30
00004	ARGAMASSA PARA ASSENATAMENTO TIPO ACIII, SACA (20 KG)	SC	33,50	30,00	1.005,00	30	1.005,00
00008	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM	UN	3,40	500,00	1.700,00	500	1.700,00
00012	CAL VIRGEM (SC DE 10KG)	SC	15,00	20,00	300,00	20	300,00
00013	CHAPA DE MADEIRITE 1,10M X 2,20M X 10MM	UN	94,06	10,00	940,60	10	940,60
00014	CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADO 12MM	UN	157,25	5,00	786,25	5	786,25
00015	CIMENTO CII-Z SACA 50KG (MARCA DE REF. VOTORAN)	SC	38,00	100,00	3.800,00	100	3.800,00
00016	LAJOTA DE CONCRETO SEXTAVADA 30X30X5 cm altura	M2	40,10	10,00	401,00	10	401,00
00017	LAJOTA PARA CALÇADA 30X30CM CINZA	M2	43,11	30,00	1.293,30	30	1.293,30
00018	LAJOTA PARA CALÇADA 45X45CM CINZA	M2	33,49	100,00	3.349,00	100	3.349,00
00019	LAJOTA PARA CALÇADA 45X45CM VERMELHA BOLA (ACESSIBILIDADE P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS)	M2	38,44	50,00	1.922,00	50	1.922,00



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DOMINGOS OMIZOLLO, Nº 477

CEP: 89.665-000

CAPINZAL E OURO

CNPJ Nº: 82.782.079-0001/14

00020	M2	38,44	100,00	3.844,00	100	3.844,00
LAJOTA PARA CALÇADA 45X45CM VERMELHA RISCO (ACESSIBILIDADE P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS)						
00021	M3	1.143,42	2,00	2.286,84	2	2.286,84
MADEIRA PRA CAIXARIA (PINUS)						
00025	M2	52,64	20,00	1.052,80	20	1.052,80
PAVER DE CONCRETO 20X10X8CM						
00027	M2	41,30	10,00	413,00	10	413,00
PEDRA MIRACEMA						
00030	KG	19,90	15,00	298,50	15	298,50
PREGO DE DIVERSAS BITOLAS						
00032	UN	1,10	500,00	550,00	500	550,00
TIJOLO 6 FUROS						
00033	UN	0,90	500,00	450,00	500	450,00
TIJOLO MACIÇO						
			R\$	24.789,59	24.789,59	

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Qtia.Licitada	Total Licitado	Qtia.Adquirida	Total Adquirido
00002	AREIA MÉDIA	M3	176,00	20,00	3.520,00	20	3.520,00
00005	BARRA DE FERRO 12M X 10MM	BR	76,70	50,00	3.835,00	50	3.835,00
00006	BARRA DE FERRO 12M X 8MM	BR	54,90	10,00	549,00	10	549,00
00007	BARRA DE FERRO 12MM X 5MM	BR	26,50	10,00	265,00	10	265,00
00031	TELA PARA ALAMBRADO EM AÇO GALVANIZADO COM BITOLA BWG 12, MALHA QUADRADA DE 5CM, ALTURA LIVRE DE 2M.	M2	55,11	200,00	11.022,00	200	11.022,00
00034	TINTA AZUL DEL REY ACRÍLICA EMBORRACHADA (3,6 LITROS)	LA	175,00	2,00	350,00	2	350,00
00035	TINTA BRANCA ACRÍLICA EMBORRACHADA (3,6 LITROS)	LA	105,00	2,00	210,00	2	210,00
00036	TINTA PARA PISO VERMELHA / LARANJA / CINZA (3,6 LITROS)	LA	85,00	2,00	170,00	2	170,00
00037	TINTA SPRAY AMARELO / AZUL ESCURO / BRANCO (ESMALTE) - 400 ml	LA	23,00	5,00	115,00	5	115,00



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DOMINGOS OMIZOLLO, Nº 477

CEP: 89.665-000

CAPINZAL E OURO

CNPJ Nº: 82.782.079-0001/14

	R\$	20.036,00	20.036,00
Total Fornec.: SE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME			

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Qtia.Licitada	Total Licitado	Qtia.Adquirida	Total Adquirido
00009	BRITA GRADUADA	M3	89,50	100,00	8.950,00	100	8.950,00
00010	BRITA Nº 1	M3	83,00	50,00	4.150,00	50	4.150,00
00011	BRITA Nº 2	M3	84,90	20,00	1.698,00	20	1.698,00
00026	PEDRA LASCÃO	M3	87,50	5,00	437,50	5	437,50
00028	PEDRISCO	M3	85,50	50,00	4.275,00	50	4.275,00
00029	PÓ DE PEDRA	M3	89,50	100,00	8.950,00	100	8.950,00

	R\$	28.460,50	28.460,50
Total Fornec.: LEGARE ENGENHARIA E MATERIAIS DE CONTRUÇÃO EIRELI ME			

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Qtia.Licitada	Total Licitado	Qtia.Adquirida	Total Adquirido
00022	PALANQUE DE CONCRETO ALAMBRADO 10X10X300CM (COM PESCOÇO)	UN	58,49	50,00	2.924,50	50	2.924,50
00023	PALANQUE DE CONCRETO ALAMBRADO 15X15X260CM	UN	144,95	20,00	2.899,00	20	2.899,00
00024	PALANQUE DE CONCRETO ALAMBRADO 15X15X300CM (COM PESCOÇO)	UN	148,95	15,00	2.234,25	15	2.234,25

	R\$	8.057,75	8.057,75
Total Fornec.: DELCIR BOESING ME SIDART			

Valor total do Processo Licitatório.....R\$ 81.343,84 81.343,84

Autorizo a emissão da(s) Nota(s) de Empenho(s) correspondente(s)

Capinzal - SC, 21 de dezembro de 2021


SIDNEI PENZO
Diretor